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Mii:I:NlclpAIInAD pRovlNGIAI DE CIA|AMAREA
OFICINA GENERAL DE GEST16N DE RECURSOS HUMANOS

"Afio del Bicentenndo del Perti: ZOO afios de mdependencia"

RESOLuC16N DE 6RGANO SANCIONADOR N® 194-2021-OS-PAD-MPC

Cajamarca,    ,         `„|t     .r^.

VISTOS:

EI Expediente N® 82402-2019; Resolusi6n de 6rgano Instructor N° 151-2020-OI-PAD-MPC; lnforme

de 6rgano Instructor N® 189-2021-bl-PAD-MPC de fecha 11 de noviembre de 2021, y

£ONSIDERANDck                       +
ilR

Que,  la  Ley N9 30057,  Ley del Servicio Civil, desarrolla en su Titulo V el  nuevo Regimen Disciplinario y
Procedimiento  Sancionador  en  el  Sector  Pdblico,  en  cuanto  a   su  vigencia,   la   Undecima   Disposici6n
Complementaria  Transitoria+del  Reglamento  General  de  roferida  Ley  N9  30057  aprobado  por  Decreto-sip:-e:oNgo4o-2o14-PCMsehaladre..``EItl'tulocorrespondienteplrdgimendis.cl.plin?rioypr?c:d_iT.i.e_n,t_a_
-s-din-i;;=dor entra en vigencia a los-tres (3) meses de publicado el presente regl.am=nt.a.con e!  fin a:e I.as
-i;iii:iiie-i-iiecuen  intirnamente  al  prbc-edimiento".,  asl, v  estando  a  que  el  refer.ido  re5lament?  :ue

publicado el  13 de junio de 2014, el regimen disciplinario y procedimiento sancionador conforme a la Ley
de Servicio Civtl entr6 en vigencia a partir del  14 de septiembre de 2014, par [o que corresponde accionar
conforme a las reglas establecidas en dicho procediniento.

±PENTIFICAC16N DEL SERVIDOB (Al                                                  ++      +
•       CllAVEZV^SQUEZ BERTllADEL. PILAR

-      DN|N°                                   +             :18199862

-      Cargo                                             `: Analista de sistemas

:  ii;ui:/:d;e:e:Po:nn:::e:i'a         :Sin:;;;:;::r#:ig#§iilcheeha

4ELTECEDENTES:
MediantelnformeN9049-2019-SLGH-lcpp-UPYDproGGRRHH-MPC(Fs.15)defecha26deagostode2019,
el Sr. Segundo Leoncio Godoy Huamfn + Inspector de Control de Permanencia de personal-UpyDP informa
al Jefe de la Unidad de Planificaci6n de Personas-Abg. Juan Caries Malaver Salcedo que:  "5e ho proced/do
i -v~:r-iin;-I:s-r-=is;=s ie asistencia correspondienie  al mes d= agosto, d`e 201?,:?_n_s:?:6_n_do_s.e^^q^u.:;a.-in.;;:I;;=i:-s=-;ii;;i  jienen  registrando  iu  asistencia  normalmente  (n), _seguiqa.mente  Se  Procegrf_La_
';.;;;:i;r.ir-c-ui;i;i;i[o-i:r;iistrod;papeletasdepermisosyregistrodelrelojdeco_mis.i.:nes,.correspo?d.Iej?t:_
':I.':i-:i±-i:-i;i;;t:,-I;i:i6-iesu.r;vis.16nno;eencontr6reg.Istroalg¥.n.oqueju.stifique.I:.a_u:=::!a_.d_e_[I±a.
-:e-ird::a-i;e:.h-a-i-eiirl-i7r-Ciiv=zvdsquez,motivoporelcualseprocedi6alevantarelactadeconstataci6n

laboral".

Del Acta  de Constataci6n  Laboral  (Fs.  13), se observa que  la  inspecci6n  se  realiz6 el  dia  15  de  agosto de
2019,  en  la  Gerencia  de  lnfraestructura  dejandose  constancia  que  la  servidora  Bertha  del  P"ar  Ch5vez-Jii==dr=;`;i.i==-a-;s-ent6desupuestodetrabajosincontar:?nlapapeletq,de.?e_rT_i.s_a_?_u:a_r.i~z:I:a^.p.o^r:.u.
`j:i;;:eii:t-;5;-Jeji-c:nsta;ciaquelame;cion_adaservidora5ea,usentfid:_I_CLe_n_t_r:_I=!?::I^S±i=.d.O^.IaAsa
'iJ::;;;=i;:;::-y-r;t-:;:-arasl6:1;:22horas,hechoquesecorrobor6conlasimdgenesdelascdmarasde

video de la MPC (...)".
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"Afio del Bicentenario del Perti: 200 afros de hdependencin"

RESOLuC16N DE 6RGANO SANCIONADOR N® 194-2021-OS-PAD-MPC

DelReportedeAsistencia(Fs.12)seobservaqueefectivamentelaservidorahaasistidoalaborareldla15
de agosto de 2019 a su centro laboral.

Delregistrodepapeletasdepermiso(Fs.07-11)seobservaquelaservidoraBerthadelPilarChavezVasquez
no habria sacado ningun permiso que justifique su ausencia de su centro de trabajo.

De la  Ficha de Control de Permanencia de Personal (Fs. 06) de fecha  15 de agosto de 2019, se constata la
ausencia de la servidora Bertha del  Pilar Ch5vez V5squez durante la inspecci6n de control de permanencla
de personal.

Del  Panel fotografico (Fs. 03-05) se observa que el inspector de control de permanencia de personal esta
realizando la inspecci6n el dfa 15 de agosto de 2019 a horas 03:58 pin.

De  las  imagenes  de  las  camaras  de  video  (Fs.  01-02)  se  observa  que  la  servidora  Bertha  del  Pilar Chavez
Vasquez abandona  las  instalaciones de  la  Entidad  a  las  13:57:55  horas  del  d'a  15 de agosto de  2019  para

posteriormente  retornar  a  la  Entidad  por  la  puerta  principal  del  centro  de  atenci6n  al  ciudadano  a  las
16:14:06

horas.

En  ese sentido,  luego de  las investigaciones  realizadas y analisis de  la  documentaci6n  recibida  la  Gerente
de lnfraestructura de la  Municipalidad  Provincial de Cajamarca expidi6 la  Resoluci6n de 6rgano Instructor

N9151-2020-Ol-PAD-MPC (Exp.  N9 82402-2019), resolviendo en su artfculo primero lo siguiente:

ARTfcuLO    PRIMERO:    INICIAR    PROCEDIMIENTO   ADMINISTRATIVO   DISCIPLINARIO,    contra    la

servidora  BERTHA DEL PILAR CHAVEZ VASQUEZ, por la  presunta  comisi6n de la falta  prevista  en el

articulo859incison)delaLeyN930057-LeydelServicioCivil,queprescribe:``n)Elincumplimiento
injustificadodelhorarioylajomadadetrabajo".TodavezqueLASERVIDORACHAVEZVASQUEZ
BERTHA  DEL  PILAR  no  se  habria  encontrado  en  su   lugar  de  trabajo,  durante  la  inspecci6n  de

permanencia de personal realizada el dia  15 de agosto de 2019, a cargo del inspector de control de
permanenciadepersonal-UpyDP.ConstatandoseconlascamarasdevideoquelaservidoraBertha
del Pilar Chavez Vasquez habria salido de la Entidad a  horas  13:57:55 horas del dia  15 de agosto de

2019  para  posteriormente  retornar  a  la  Entidad  por  la  puerta  principal  del  centro  de  atencl6n  al

Ciudadano a  las 16:14:06 horas, sin contar con autorizaci6n.

IDENTIFICAC16N  DE LA(SI  FALTA(SI DISCIPuNARLA(SI IMPUTADA(S):.

Se investiga la presunta comisi6n de la falta la prevista en el Artfculo 85°: Son faltas de carfcter disciplinario

que,  segun  su  gravedad,  pueden  ser  sancionadas  con  suspensi6n  temporal  a  con  destituci6n,  previo
proceso administrativo:

(...)

n) El incumplimiento injustificado del horario y la jornada de trabajo.
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RESOLUC16N DE 6RGANO SANCIONADOR N. 194-2021-OS-PAD-MPC

ngHOs y AVALisis REspECTO A LI\ pREsuNTA colvilsi6N DE FALTA ADMiN_LSTRATivA:

#:Sd:eB::icHaAB:EdLe:::eRrvc!:irvaE:EVRkH:uDEEz:Pm#ha2odenoviembrede
2020 (Fs. 59-85), indic6 que no se le habfa hecho IIegar los actuados correctos a fin de realizar su defensa,

por lo que, mediante Carta N9 207-2020-STPAD-OGGRRHH-MPC se procede a subsanar el error involuntario
y entregarle  los actuados correctos a  la  servidora  con fecha  20 de noviembre de 2020, tal como consta  a
folios 87,  asimismo, se  le otorga  un  plaza adicional para que presente su  descargo, el cual  a solicitud  de la
servidora fue ampliado por cinco dias mss.

Mediante escrito de descargo de fecha 04 de diciembre de 2020, Ia servidora  hace llegar su descargo,
en  los siguientes t6rminos:

(...) durante la inspecci6n de permanencia de personal, llevada a cabo por el sefior Segundo Leoncio
Godoy Huaman, quien emiti6 el lnforme N9 049-2019-SLGH-lccpp-UpyDP-OGGRRHH-MPC de fecha
26 de agosto de 2019, el que es mencionado en  la  Resoluci6n de Apertura, el  mismo que indica  los
hechos acontecidos mencionado dia; al respecto debo indicar que; niego categ6ricamente todas las
imputaciones hechas en mi contra.

Respecto al  parrafo precedente debo de indicar en  primer lugar, que se  habria  emitido el  proceso
administrativo  disciplinario  en  mi  contra,  teniendo  en  consideraci6n  documentaci6n  que  no  me

pertenecia tal coma ha sido probado, ya que la Entidad subsan6 su error con posterioridad (...).

(...)  es de conocimiento del Jefe de la  Oficina  General  de Gesti6n  de Recursos  Humanos, que  hace
afros atras se me diagnostic6 hipertensi6n arterial, raz6n por la que cuando sufro subidas de presi6n
tengo que ir de inmediato a ESSALUD, para que mi presi6n sea controlada y de esa manera no ponga
en  riesgo mi vida (...)  hecho por el que he realizado documentos de justificaci6n al Jefe de la Oficina

General de Gesti6n de Recursos Humanos como el que curse con fecha 20 de agosto de 2019 al Abg.
Edwin  Orlando  Casanova  Mosqueira  actual  jefe  de  la  Oficina  General  de  Gesti6n  de  Recursos
Humanos,  asi como la justificaci6n  de fecha 24 de mayo de 2018 ingresada  al  anterior Jefe el Abg.
Walter Ernesto Noriega Soto.

(...) aquel dia 15 de agosto de 2019 estando en la Gerencia de lnfraestructura, me sent fa muy mal de
salud  pues  me  habia  subido  la  presi6n,  con  un  dolor  insoportable  de  cabeza,  comunicandole  de
inmediato  via  telef6nica  y  con  su  autorizaci6n,  procedi  a  ir  a  ESSALUD  para  ser  estabilizada  de
inmediato y posteriormente justificar mi ausencia con documento de acuerdo al reglamento interno
de nuestra instituci6n.

Debo indicar tambi6n, que le hice llegar a usted, el  lnforme N9 25-2019-BPVHV-MPC de fecha  16 de
agosto de 2019, en el que solicito justificaci6n por motivos de salud, asimismo le inform6 que el dia
15 de agosto de 2020, al promediar la 1:40 pin, me dio un dolor de cabeza insoportable y malestares

que son propios de la hipertensi6n que padezco, informandose tambi6n que acudi a emergencia de
ESSALUD,  donde  me  internaron  hasta  estabilizar  mi  presi6n;  adjuntando  al  mismo,  documentos
emitidos  por ESSALUD,  como  es  la  constancia  de atenci6n  en  triaje  el  que  cuenta  como fecha  de
emisi6n el 15 de agosto de 2019 y hora 14 horas con 28 minutos y 36 segundos, con lo que acredito
las aseveraciones hechas por mi persona.

F-=*Ei>±=i=Ji+i
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RESOLUC16N  DE 6RGANO SANCIONADOR N® 194-2021-OS-PAD-MPC

(".)

Es  por  ello  que,  me  llama  la  atenci6n  el  hecho  que  usted  me  haya  iniciado  un  procedimiento
administrativo  disciplinario,  si  usted  como  mi  jefa  tiene  conocimiento  de  la  enfermedad  que  me
aqueja,  sobre todo si al dia siguiente justifiqu€ de  manera formal  mi  ausencia  de las Oficinas de  la
Gerenciadelnfraestructuratalcomoloestableceelarticulo839delReglamentolnternodeTrabajo
el   cual  fuera   aprobado  con   ORDENANZA   MUNICIPAL  N9   657-CMPC,   en   el   que  establece:   `'Las

justificaciones  por tardanzas,  inasistencias a  cualquier otro  motivo  deberan  presentarse en  el  dfa
que se generan  o con  la  debida  anticipaci6n,  salvo caso de fuerza  mayor que  de  ninguna  manera
excederaelplazodecuarentayocho(48)horas,parasujustificaci6nexcepcionalmenteenloscasos
de enfermedad,  Ia justificaci6n  sera  presentada  como  m5ximo dentro de  las cuarenta y ocho  (48)
horas posteriores a su  reincorporaci6n";  pues tal coma es el caso al haber sido un motivo de salud
de fuerza  mayor que me hizo ausentarme de mi puesto de  labores en  horario de trabajo, yo di fiel
cumplimientodeestepuesaldlasiguientesantesdelas48horasyoingreseellnformeNg25-2019-
BPCHV-MPC,emitidoyrecepcionadoconfecha16deagostode2019,elcualhasidodirigidoausted
comomijefeinmediato,peseaellosemehainiciadounprocedimientoadministrativodisciplinario,
omitiendo  el  hecho  de  que  hice  llegar  la  justificaci6n  correspondiente  y  todos  los  documentos
correspondientes  a   mi  atenci6n   m€dica  del  dla   15  de  agosto  de  2019,  eximiendome  de  toda
responsabilidad   del   hecho  de  que   la  Gerencia  de   lnfraestructura   no  haya   hecho   llegar  dicha

justificaci6n a  la Oficina General de Gesti6n de Recursos Humanos (...).

RespectoalosmediosprobatoriosquesemehicieronllegarenelsegundoCD,hepodidocorroborar

que  el  Acta  de  Constataci6n  de  Personal  Laboral  emitida  el  15  de  agosto  de  2019,  con  la  que  Se
pretende acreditar mi supuesta falta, si  bien  narra  los hechos presuntamente acontecidos, esta  no
cuenta con la firma de usted como Gerente de lnfraestructura, y como mi superior I.erarquico con la

que  pueda dar fe de los hechos acontecidos el  mencionado dia,  pues tal como  menci6n el  articulo
459 del  Reglamento lnterno de Trabajo de la  Municipalidad  Provincial  de Cajamarca aprobado con
Ordenanza Municipal N9 657-CMPC en el que se establece: (...) En el caso que un trabajador requiera

desplazarse fuera  de  su  unidad  organica  se  hara  previa  autorizaci6n  de  su j.efe  inmediato,  siendo
este dltimo responsable del control del personal a su cargo en cuanto a su permanencia y desarrollo
eficiente  de  las  actividades  relacionadas  con  el  trabaj.o  bajo  responsabilidad.  Si  el  trabajador  por
alguna  raz6n tenga  que salir del  local  institucional durante  la jornada  laboral debe realizarse Previa

aprobaci6n  de su jefe  inmediato (...), tal cual  sucedi6 el  dfa  de  los  hechos coma ya  he  mencionado
en el parrafo precedente; (...)

(...)  respecto  a  las  fotos  que  se  adjuntan,  en  las  que  se  pueden  ver  al  personal  de  control  de
permanencia  de  la  Unidad  de  Planificaci6n  y  Desarrollo  de  Personas,  y  en  una  de  ellas  se  indica
literalmente: Se observa al fondo, el espacio fisico donde labora  la servidora Bertha del  Pilar Chavez
Vasquez,  notandose  su  ausencia  en  su  puesto  de trabajo.  Siendo  las  15:58  del  dia  15/08/19;  (...)
debiendo de informar que su afirmaci6n es incorrecta,  pues debo de hacerle recordar Sra. Gerente

que  tal  como  es  de  su  conocimiento  yo  fui  rotada  a  la  Gerencia  de  lnfraestructura  mediante
Memorando N9 0504-2019-OGGRRHH-MPC emitido con fecha 12 de agosto de 2019, tres dias antes
de acontecida  la  presunta falta, es por ello que al  momento de la  inspecci6n yo no contaba con un
lugar fisico de trabajo, ni con material logi'stico, por eso con fecha  16 de agosto de 2019 usted cursa
el  lnforme  N9  675-2019-MPC-Gl,  en  el  que  le  solicita  al  Jefe  de  la  Unidad  de  Patrimonio  se  me
asignen  bienes, por tanto es imposible acreditar que no me encontraba en mi  lugar de labores (...).
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(.")

Debe  indicarse tambi6n  que al  momento de iniciarse el  procedimiento administrativo disciplinario
en  mi contra, se omiti6 hacerme llegar el  lnforme de Precalificaci6n  N9196-2020-Ol-PAD-MPC („.)

(...)

Medios Probatorios:
o      Copia  del  lnforme  de  fecha  20  de  agosto  de  2019  al  Abg.  Edwin  Orlando  Casanova

Mosqueira,  actual jefe de la  Oficina  General  de Gesti6n  de  Recursos  Humanos,  con el

que  en  la  Unidad  de  Recursos  Humanos  son  conocedores  de  mi  padecimiento  de
hipertensi6n.

o      Copia del lnforme de fecha 24 de mayo de 2018 ingresada al anteriorJefe el Abg. Walter
Ernesto Noriega Soto, con el que acredito que sufro de hipertensi6n desde hace afros.

o      Copias  de  recetas  m6dicas,  con  las  cuales  acredito  mi  padecimiento  de  hipertensi6n
arterial

o      Fotos  con  la  que acredito que sufro constantes  subidas de  presi6n,  por tales  motivos
tengo que internarme para que se me estabilice la presi6n, imagenes del 02 de julio de
este afio en el centro medico municipal, al momento de ser tamizada estaba con elevada

presi6n arterial, por lo cual se me interno.
o      Acta  de Constataci6n  de  Personal  Laboral  emitida  el  15  agosto  de  2019,  en  la  que  no

consta la firma de Gerente de lnfraestructura.
o      Copia del  Memorando N9 0504-2019-OGGRRHH-MPC con fecha  12 de agosto de 2019,

con la que se acredita que fui rotada a la Gerencia de lnfraestructura en dicha fecha.
o       lnformeN9675-2019-MPC-GI, enel que lesolicita alJefede la unidadde patrimoniose

me asignen bienes, con el que acredito que el 15 de agosto de 2019 no contaba aun con
un espacio fisico designado a mi persona para poder realizar mi trabajo.

o      Copia de la fotocon la que acreditoqueel supuesto lugarfisicoal que hace menci6n el
inspector de personal, no me pertenece.

o      Copia  del  lnforme  Ng  25-2019-BPVHV-MPC de fecha  16 de  agosto  de  2019,  en  el que
solicito justificaci6n  por motivos  de salud,  con  el  que queda  acreditado que justifique
mi ausencia en mi centro de labores el dia 15 de agosto de 2019, tal como se encuentra
establecido en e artlculo 839 del Reglamento lnterno de Trabajo.

o      Copia de  la  constancia  de atenci6n en triaje de ESSALUD, con  el que acredito que con
fecha de emisi6n el 15 de agosto de 2019 y hora 14 horas con 28 minutos y 36 segundos,
estuve siendo atendida en  ESSALUD.

o      Copia de las imagenes que acreditan que los cDs que me hicieron  llegarfueron de una
tercera persona.

o       Copia   de   la   Carta    Ng    207-2020-STPAD-OGRRHH-MPC   emitida   con   fecha    19   de
noviembre del presente.

o       Copia  de  la  Notificaci6n  N9  415-2020-STPAD-OGGRRHH-MPC,  recepcionado  el  13  de

noviembre de 2020.

Frente a los argumentos de defensa expuestos por la  investigada, asi como de los  medios probatorios
aportados corresponde proceder a analizarlos,

1  Ore .  gil,¢;mc,
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Respecto a  que  se  emiti6  el  presente  proceso  administrativo disciplinario teniendo en  consideraci6n
documentaci6nquenolepertenecl'aalaservidora,sedebeindicarqueestefueunerrorinvoluntarioque
la  Entidad subsan6 apenas se percat6, alcanzandole a la servidora  los actuados correctos mediante Carta
NQ207-2020-STPAD-OGRRHH-MPC,el20denoviembrede2020,portanto,nosehavulneradosuderecho
de defensa de la servidora.

La servidora afirma que inform6 en dos ocasiones al Jefe de la Oficina General de Gesti6n de Recursos
Humanos,quehaceaiiosatrasselediagnostic6hipertensi6narterial,raz6nporlaquecuandosufresubidas
depresi6nteniendoqueacudirdeinmediatoaESSALUD,adjuntandolosdocumentosquedancuentade
su enfermedad al anterior y al actual  Director de la Oficina General de Gesti6n de Recursos Humanos, con
lo cual se determina que la servidora sufri'a esta enfermedad desde hace varios aFios.

Respetodeldfa15deagostode2019,laservidoraindicaqueestandoenlaGerenciadelnfraestructura
sesinti6mal,conundolorinsoportabledecabezadebidoasupresi6nelevada,por1ocualsecomunic6con
sujefedeinmediatov'atelef6nicayconsuautorizaci6nsefueaESSALUDparaserestabilizadadeinmediato

y  posteriormente  justificar  mi  ausencia  con  documento  de  acuerdo  al  reglamento  interno  de  nuestra
instituci6n,locualsustentaconlaconstanciadeatenci6nentriaje-EMERGENCIAS/URGENCIASN9143415

defecha15/08/2019horas14:28:36,asimismo,indicaquelehizollegarasujefeinmediato,aldiasiguiente,
el   lnforme   N9   25-2019-BPVHV-MPC  de  fecha   16  de  agosto  de  2019,  su  justificaci6n,   adjuntando  el
documentoafolios(94).AIrespecto,nuestroReglamentolnternodeTrabajo[ensuarticulo539indica:"I/upve-ru=`i:-:.::I-a'a-;t-;ri`z-a.c';i;qJ-;;ee;tiendea|se.riidorpa.r?a.usertar_s:.p_?_rh_a_r_a.s_d_e.I.ce.:t.r?.Ia.b.a.r^ak:,SAte.e,S.P°;tcrfe°#,rssao:e:C=ebsG:desafd:e6§?addebeosr:a.e±:y°s!ofsc#:,

-=='i;-o.-L-o-; i;-e-::is-;s-i:irinuliEiE=iLra;te  un  mes,  debidamente  just.ificado5,  no  ,podrdn .exc=d=r _!=I_

i;drijalente.a  tres  (3)  dias  de  trabajo  a  excepci6n  de  los  casos  por  _Iactap.cia,  a5I'  Fomo  los  q!_=.±:e_aj,!-a`:r;i;;ad-;s ior est`ri;ta  necesidad d -servicio, par informe del superior iny]ediato y 9aj? resp.?psabilidad'',_

En  el  presente  caso,  la  servidora  sefiala  que  contaba  con  la  autorizaci6n  de  su  jefe  inmediato,  Pero  no

presentaeldocumentoconlaautorizaci6ndelaOficinadeRecursosHumanos,puestoqueelprocedimiento
Se  realiza  mediante  una  Papeleta  de  Permiso;  sin  embargo,  puesto  que  se  trataba  de  una  urgencia,  de
acuerdo con los medios probatorios aportados por la servidora en el que indica que present6 un cuadro de
hipertensi6n,   asimismo,  teniendo   en   cuenta   que  el   incumplimiento   de   horario   se   ha   realizado   Por
aproximadamente dos horas, empero, la servidora ha comunicado a su jefe inmediato y ha  presentado Su

justificaci6n por escrito al dfa siguiente, par lo que, debe procederse a absolver a la servidora.

Que, estando a lo antes expuesto, teniendo en cuenta lo seiialado por Texto Onico Ordenado de la Ley
N° 27444, Ley de Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N9 004-2019-JUS

y  en  uso  de  las  facultades  conferidas  par  la  Ley  N°  30057,  Ley  del  Servicio  Civil,  su  Reglamento  General
aprobado   por   Decreto   Supremo   N®   040-2014-PCM,   Directiva   N9   02-2015-SERVIR/GPGSC,   "Regimen
Disciplinario  y   Procedimiento   Sancionador  de   la   Ley  N9   30057,   Ley  del   Servicio  Civil"   aprobada   por

Resoluci6n  de  Presidencia  Ejecutiva   Ng  101-2015-SERVIR-PE,   modificada  por  Resoluci6n  de  Presidencia
Ejecutiva  Ng 092-2016-SERVIR-PE.

SE  RESUELVE:

I  Reglamento  lntemo de Trabajo el cual fuera aprobado con ORDENANZA MUNICIPAL N° 657-CMPC.
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CA|AMARCA
OFICINA GENERAL DE GEST16N  DE  RECURSOS HUMANOS

"Afro del Bicentenario del Perti: ZOO afios de Independencia"

RESOLUC16N  DE 6RGANO SANCIONADOR N. 194-2021-OS-PAD-MPC

ARTICUL0 PRIMERO: ABSOLVER a la servidora CHAVEZ VASQUEZ BERTllA DEL PILAR, por la comisi6n de la
falta de car5cter disciplinario tipificada en el artfculo 859 inciso n) de la Ley N9 30057,  Ley del Servicio Civil,

que prescribe:  "n) El incumplimiento ini.ustificado del  horario y la jornada de trabajo", debido a que si bien
ha incumplido su horario de trabajo el dfa 15 de agosto de 2019, dicho incumplimiento se debi6 a  motivos

de  salud  que  le  impidieron  a  la  servidora  realizar  el  procedimiento  establecido  por  nuestra  Entidad,  de
acuerdo a los medios probatorios aportados por la servidora.   ,

±±`TfcuLO SEGUNDO:  NOTIFICAR Ia  presente  resolucl6n  al  investlgado en  su  domicilio  real  ubicado en  la
Urbanizaci6n el  lngenio calle los Cerezos J-8, del distrito,  Drovincia v deoartamento de Caiamarca±

REGisTRESE Y COMUNiQUESE

DOCUMENTO FIRMADO  DIGITALMENTE
--..--------,-----------------------------------------------------------------

ABC.  EDWIN  ORLANDO CASANOVA MOSQUEIRA

DIRECTOR

OFICINA GENERAL DE  GESTION  DE  RECURSOS  HUMANOS

MUNICIPALIDAD  PROVINCIAL DE CAIAMARCA

DISTRIBUcldN
-   Exp. 82402-2019

-   lnteresado
•   Archivo
-    InfoFThatica

-   UPDP

-   STPAD
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NOTIFICAC16N  N°  595-2021-STPAD-OGGRRHH-MPC

1.      Dooumento Notificado RESOLUctoN DEL 6RGANO SANCIONADOR N° 194-2021-OS-PAD-MPC. (15/11/2021).
Texto del Acto Administrativo: SE RESUELVE ABSOLVER: Por irnputaci6n de falta de cafacter disciplinario, en virtud a la Ley Servir 30057

y su  Reglanento  D.S.  040-2014-PCM:  NOTIFICAR  a  la  Sra.  BERTHA  DEL PILAR CHAVEZ VASQUEZ en  su  centro  laboral  o en su
domjcilto real ubicado en CALLE Los Cerezos-Jno - Urb. El lngenio  -Cajamarca.
2.     Autoridad de PAD         : orlcINA GENERAL DE GEST16N DE RECURsOS HUMANOSL
3.      Entidad:                              :   MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA

Av. La Alam

4.      Efecto de la Notificaci6n.

Firma:

Nombre:  S{thi  -drLe~p
5.     Observaciones

a los Incas-Complejo Gran "Qhapac flan"

.. NO DN\ ..... 18.'.Iq.e.S.6.L

Fecha:   23../  11    /2021     Hora:„l..\„;,.Si..qm

CONTRA  ESTE  ACTO  ADMINISTRATIVO  (CARTA  Y/O  RESOLUCION);  PROCEDE:  EL  DESCARGO  Y/O  RECURSOS  DE  IMPUGNAC16N  (PAfiA  LOS

DESCARGOS  05  DiAS  HABILES  Y  PARA  LOS  RECURSOS  IMPUGNATORlos  ES  DE  15  DiAS  HABILES  -ART.111 a  Y  117°  DEL D.S.  N°  040-2014-
PCM -REGLAMENTO  DE  LA  LEY  SERVIF(  N°  30057).


